
SVS/TP /  6 6 8 7 /  2 O , *
CES: 1198/2019/OLCE CES 2 3 5 0 /  2 0 /b&£
CV011153 Chomutov, Revoluční, Příční, Husovo nám. - rekonstrukce vodovodu a kanalizace____________________________

DODATEK Č.3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele: 942/19

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 05.06.2019 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
:.................................................... .............
:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s........ ............................. ...................... 
................................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru 
investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen 
zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
MAPECO MOST, a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon: 
fax:

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn.................. 
........... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ........................

Čepirohy 143,434 01 Most 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2167 
Petrem Budským, člen představenstva 
.......................... 
25028685 
CZ25028685 
KB Most, a.s.
....................

č.ú. 3389300207/0100

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1.1. Článek III. Čas plnění se mění takto:

Dokončení stavby do: 30.11.2020

Stránka 1
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO)



CV011153 Chomutov, Revoluční, Příční, Husovo nám. - rekonstrukce vodovodu a kanalizace

1.2. Na základě ZL 03/2020 se mění článek č. IV Cena za dílo takto:

Cena díla dle původní SoD........................
Dodatek č.1................................................
Dodatek č. 2................................................
Dodatek č. 3................................................
Nová cena díla celkem..............................
DPH bude účtováno dle platných předpisů.

10 947 332,51 Kč bez DPH 
...-110 240,12 Kč bez DPH 
..1 825 190,57 Kč bez DPH 
.. 534 895,10 Kč bez DPH 
.13 197 178,06 Kč bez DPH

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list 03/2020

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne... 

......................

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a,s.
41 5  5 0  Teplice, Přítkovská 1 6 89  

IČ  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D IČ  C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

i

.............................
............................................... 

....................................
.................................................

Petr Budský 
člen představenstva 
MAPECO MOST, a.s.

Stránka 2
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO)



F115a_Změnový list

r  " V

NÁVRH ZMĚNY číslo: 03/2020

Z hotov ite l: MAPECO MOST, a.s., Čepirohy 143, 434 01 Most - Čepirohy

Kom u: S everočeská  vodárenská  spo lečno s t a.s. Datum : 10.8.2020

N ázev akce: C V 011153 C hom utov, R evo luční, Příční, H usovo nám ěstí -  rekons trukce  
vodovodu  a kana lizace

Způsob poštou E -m ailem - Faxem : osobně
odes lán í/ X
předání/da tum :
Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

P říloha č.1 -  soup is v íce  a m éně prací 
P říloha č.2 -  záp isy ve s tavebn ím  deníku  
P říloha č.3 -  s tanov isko  geo techn ika

na rozpočtové podklady: 
na jinou  čás t sm louvy:

A no  -  viz, p říloha -  soup is  v íce  a m éně prací

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem více a méně prací tohoto změnového listu je  úsek stavby IO 01 -  Kanalizační stoka od Š8 doŠ16,

IO 02.1 Vodovodní řad Revoluční, IO 02.3 Vodovodní řad Husovo náměstí, IO 03 Obnova povrchů Husovo 

náměstí

Méněpráce -  pažení

V úseku kanalizační stoky IO 01 Š8 -  Š16 není možné pažit výkop z důvodu křížení se zařízením jednotlivých správců 
sítí, bude proveden částečný odpočet pažení. U řadu IO 02 a IO 03 vlivem soudržnosti výkopu není prováděno pažení 
v polovině délky výstavby, bude taktéž odečteno.

Vícepráce -  IO 01 Kanalizační stoka KTH DN300 -  opětovný výkop, 80% výměna zásypového materiálu

Po provedení výkopu stoky KTH DN 300 v délce 16 m bylo dodatečně zjištěno zborcení a praskliny na stávající stoce od 
konce úseku směrem do křižovatky v délce cca 7 m a od začátku úseku směrem do Husova nám. v délce cca 4 m. 
Uvedené stávající úseky v havarijním stavu je nutné rekonstruovat. Úsek v délce 7 m je v protispádu, stávající výkop je 
nutné zasypat, dočasně stoku propojit potrubím PVC a zahájit výkopem na začátku poškozené stoky. Dále byla v tomto 
úseku zjištěna existence hradem a vodního příkopu. Geolog klasifikoval hlinitopísčitou zvodnělou zeminu jako 
nevhodnou pro zásyp a doporučil 80% výměnu. Všechny tyto skutečnosti jsou předmětem víceprací, které je  nutné 
provést nad rámec PD.

Vícepráce -  podbetonování sítí

V úseku Š15 -  Š16 byla v průběhu stavby zjištěna větší koncentrace inž. sítí, než jak předpokládala PD. Je nutné 
postupovat po krátkých dílčích úsecích pokládky potrubí. Není možné se do těchto míst dostat s hutnící technikou, pro 
dosažení předepsané únosnosti budou příslušná místa podbetonována viz zápis v SD 1.9. 2020.
Vícepráce -  IO 01 Kanalizační stoka -  změna KTH DN300

Během výkopových prací dochází ke zjištění, že skutečná dimenze kanalizační stoky KTH DN 300 není 300mm, ale 
400mm. Tuto dimenzi bude třeba dodržet, (viz mail projektanta z 16.9.2020, SD 1.10.2020).

Vícepráce -  IO 01 Kanalizační stoka -  vývrty do šachet

Kanalizační přípojky KP44 a KP45 nejsou KT DN200, ale KT DN300, bude třeba provést přepojení v této dimenzi a 
materiálu v délce 1,5m. Kanalizační přípojku KP45 (č.p 45) bude nutno napojit do šachty Š12 spadištěm z potrubí PVC 
KG160, přípojka je od objektu přivedena ve výšce 135cm nad dnem stoky (viz SD 27.7.2020). Do kanalizační šachty Š12 
jsou zaústěny přípojky KP44 a KP45. PD uvažovala přípojky DN 200.



Vícepráce -  10 02.3 Rad Husovo náměstí

Z důvodu zajištění ovládání stávající vodovodní sítě bude osazeno na vodovodní řad TLT DN150 (do místa napojení 
řadu z Klostermannovy ul., bod VC3)-sekční šoupě HAWLE DN150 (viz SD 17.9.2020).

Vícepráce -  10 03 Obnova povrchů -  Husovo náměstí, ul. Mostecká

Na havarijní opravě stoky v Mostecké ul. ve směru do křižovatky Na Příkopech dojde k zásahu do živičného krytu 
vozovky. Na požadavek správce komunikace je nutné provést asfaltový povrch v rozsahu od dlažby do vzdálenosti 8,5 m 
ke stávající spáře a na šířku v průměru 7,5 m od obrubníku k pracovní spáře, to je celkem 64 m2. (viz mail projektanta 
16.9.2020).

Opravy žulových dlažeb ve vozovce nad rámec PD budou v ul. Mostecká provedeny v rozsahu prodloužení stoky.

Změna termínu stavby

Prodloužení termínu dokončení stavby je z důvodu zdržení při obnažování inženýrských sítí v prvním úseku ŠA1-Š4 a je 
v souladu se zvláštním užíváním komunikace (výkopové povolení).

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné  okolnosti
v ícep ráce /m éně ob jedna te le pro jektové zho tov ite le m oc
práce dokum entac i

X
X

P oče t p řipo jených  listů rozpočtu  zm ěny: 8
Ocenění zm ěny:

Celkem 534 895,10 Kč bez DPH

N ově navržená zm ěna  s jednané  ceny díla 

13 197 178,06 Kč bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončen í d íla  
(č ís lem /s lovy):

o 30 ( tř ic e t) kalendářních dnů, to  je  do 
3 0 .1 1 .2 0 2 0

N avrhovanou zm ěnou  do jde  k navýšen í rozpočtu  o částku: 534 895,10 Kč bez DPH  
C ena v íceprac í podle toho to  Z m ěnového  listu č in í 776 082,77 Kč bez DPH, tj. 7,09 % 
nab ídkové  ceny.
C ena m éněprac í podle toho to  Zm ěnového  listu č in í 241 187,67 Kč bez DPH, tj. 2,20 % 
nabídkové  ceny.
C ena v ícep rac í všech  Zm ěnových  listů té to  s tavby rea lizovaných  d le  § 222 odst. 4 ZZ V Z  
čin í 776 082,77 Kč bez DPH, to  je  7,09% nab ídkové  ceny.
C ena m éněprac í všech Zm ěnových  listů té to  s tavby rea lizovaných  dle § 222 odst. 4  Z Z V Z  
čin í 351 427,79 Kč bez DPH, to  je  3,21% nab ídkové  ceny.

P oče t p řipo jených  listů spec ifikac í (zm ěnový rozpočet): 111
Zástupce zhotovitele:
Zhotov ite l vyp racova l ten to  Z m ěnový lis t vče tně . . . . . ... 
údaje jsou  pravdivé.

... . . . . . .... . .. . . . P od .. . .

.............. že  všechny uvedené  

. . a tum  <?, 2p U ?
. .  . . . . . . . . . . . . . . . . U S Í ,  a .s. 
......................, 434 01 MOST 
. ........ ..............685 ©
...... ... .. ..........., FAX: 476 108 771



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle podmínek a v jednotkových cenách v souladu s uzavřenou SoD.

Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) činí 10,30% a je  
tedy nižší, než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně 
nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky

Stanovisko projektanta (AD):
P ro jek tan t souh lasí s uvedeným i údaji a zdůvodněn ím  a p ředk ládá  investo rov i 
. . .............................................................................................................................) \ /f >
................................... .............................................................................................. . r . . . . .:f.\

iPótvrzení o převzetí Návrhu zm ěny TDI:
TDI souh las í s uvedeným i údaji a zdůvodněn ím  a p ředk ládá  investo rov i 
k přije tí / zam +tnu trzm ěny j, j ,

.................................../M ? o
....... ................................................................................. ............................... . ; . .1. 1.' ^  ^

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací.

......... ......

. . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . . .

Datum

. . . . . . . a tum

i  3 .J 1 . ' l o t o

Toto P řijetí zm ěny  (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /  nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací /  méněprací, které jsou předmětem výše popsané zm ěny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku  
SoD oběma smluvními stranami.


